- 1 -

证券代码：002050          证券简称：三花智控        公告编号：2025-018

浙江三花智能控制股份有限公司

关于 2025年度公司及子公司对外担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《证券法》《公司法》《关于规范上市公司对外担保行为的通知》《深

圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》的有关规定，针对公司 2025 年度的

资金需求情况，公司对 2025 年度对外担保进行了预测分析，提出了 2025 年度对

控股子公司提供担保的预案，具体如下：

一、担保情况概述

根据公司及控股子公司的生产经营和资金需求情况，为确保公司生产经营持

续健康发展，本公司及子公司拟在 2025 年度为控股子公司申请信贷业务及日常经

营需要时为其提供担保，具体担保对象和提供的担保额度如下表：

单位：万元

担保

方
被担保方

担保方持

股比例

被担保方最

近一期资产

负债率

截至目前担

保余额

2025 年度

担保批准额

度

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否关

联担保

资产负债率为 70%以下的控股子公司

三花

智控

及其

子公

司

浙江三花商用制

冷有限公司
100% 16.86% 0 10,000 0.52% 否

SANHUA

INTERNATIONA

L SINGAPORE

PTE. LTD. 三花

国际新加坡私人

有限公司

100% 52.41% 87038.79 375,000 19.43% 否

SANHUA

INTERNATIONA

L,INC. 三花国际

100% 40.28% 4672.46 95,000 4.92% 否

- 2 -

有限公司（美国）

三花亚威科电器

设备（芜湖）有限

公司

100% 23.90% 0 10,000 0.52% 否

浙江三花换热器

有限公司
100% 58.16% 0 80,000 4.15% 否

杭州三花微通道

换热器有限公司
100% 47.37% 0 5,000 0.26% 否

浙江三花汽车零

部件有限公司
100% 46.45% 0 100,000 5.18% 否

广东三花新能源

汽车部件有限公

司

100% 24.32% 0 10,000 0.52% 否

杭州先途电子有

限公司
72.3257% 63.53% 0 20,000 1.04% 否

绍兴市上虞三立

铜业有限公司
80% 46.12% 0 5,000 0.26% 否

小计   91,711.25 710,000.00

资产负债率为 70%以上的控股子公司

三花

智控

及其

子公

司

浙江三花商贸有

限公司
100% 96.24% 0 10,000 0.52% 否

Sanhua Singapore

Automotive

Investment Pte.

Ltd. 三花新加坡

汽车投资有限公

司

100% 88.99% 0 30,000 1.55% 否

Sanhua AWECO

Appliance

Systems GmbH

德国三花亚威科

电器设备有限公

司

100% 73.25% 3,010.28 20,000 1.04% 否

小计   3,010.28 60,000.00

合   计 94,721.53 770,000.00

上述担保额度自本年度股东大会审议通过之日起至下一年度股东大会召开之

日前有效。其他合并报表范围内下属公司（包括截至目前其他已在合并报表范围

内下属公司，以及通过新设立、收购等方式获取的直接或间接具有控股权的子公

- 3 -

司）在同一资产负债率类别下担保总额范围内，担保计划可以在上述子公司之间

进行内部调剂。

上述额度内发生的具体担保事项，授权公司董事长或董事长授权的代表具体

负责与向银行、非银行金融机构、其它机构申请的授信、借款、票据、保理、融

资租赁、转租赁等债务提供的担保（包括但不限于保证、抵押、质押、留置）签

订相关担保协议，不再另行召开董事会或股东大会。

二、被担保公司基本情况

本次担保对象均为本公司的控股子公司，具体情况如下：

1、浙江三花商用制冷有限公司

成立日期：2020年10月9日

注册地点：浙江省新昌县浙江新昌经济开发区大明市新区

法定代表人：张亚波

注册资本：165,529万元人民币

企业类型：有限责任公司

主营业务：一般项目：制冷、空调设备制造；技术进出口；货物进出口；电

子元器件制造；机械设备研发；家用电器研发；家用电器制造；电子元器件与机

电组件设备制造；电子测量仪器制造；仪器仪表制造；智能仪器仪表制造（除依

法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：特种设

备制造；检验检测服务；发电业务、输电业务、供（配）电业务（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额307,743.94万元，负债总额

51,872.60万元，净资产为255,871.34万元，营业收入 240,455.51万元，利润总额

51,851.86 万元，净利润46,039.95 万元。资产负债率为16.86%。

股权结构：本公司持有浙江三花商用制冷有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：浙江三花商用制冷有限公司信用状况良好，不属于失信

被执行人。

2、三花国际新加坡私人有限公司

成立日期：2005年10月24日

- 4 -

注册地点：新加坡

执行董事：张亚波

注册资本：17,515.1245万美金

企业类型：私人有限公司

主营业务：一般进出口贸易及投资。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额382,051.59万元，负债总额

200,219.21万元，净资产181,832.38万元；营业收入324,289.38万元，利润总额

7,212.15万元，净利润6,176.20万元。资产负债率为52.41%。

股权结构：本公司持有三花国际新加坡私人有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：三花国际新加坡私人有限公司信用状况良好，不属于失

信被执行人。

3、三花国际有限公司（美国）

成立日期：2002年5月10日

注册地点：252 Fallbrook Dr, Building 2, Suite 400, Houston, Tx77038

法人代表：吕虎

注册资本：3,755万美金

企业类型：有限责任公司

主营业务：制冷空调设备和部件，自动控制元件，机械设备，汽车零部件，

塑料，化工的销售。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额216,483.84万元，负债总额87,196.81

万元，净资产为129,287.03万元，营业收入492,735.59 万元，利润总额 18,379.29

万元，净利润9,623.60万元。资产负债率为40.28%。

股权结构：本公司持有三花国际有限公司（美国）100%的股权。

被担保人诚信状况：三花国际有限公司（美国）信用状况良好，不属于失信

被执行人。

4、三花亚威科电器设备（芜湖）有限公司

成立日期：2013年5月24日

注册地点：安徽省芜湖市弋江区高新技术产业开发区花津南路101号8#厂房

- 5 -

法定代表人：王大勇

注册资本：15,623.309693万元人民币

主营业务：家用电器控制系统产品的研发、生产、销售、技术转让、技术服

务和售后服务,模具制造和维修，货物或技术进出口（国家禁止或涉及行政审批的

货物和技术进出口除外）。（上述经营范围涉及国家限制类、禁止类项目除外，

涉及前置许可的项目除外，涉及依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开

展经营活动）。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额31,495.74万元，负债总额7,527.54

万元，净资产为23,968.19万元，营业收入38,261.95万元，利润总额 4,777.30万元，

净利润4,417.81万元。资产负债率为23.90%。

股权结构：本公司持有三花亚威科电器设备（芜湖）有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：三花亚威科电器设备（芜湖）有限公司信用状况良好，

不属于失信被执行人。

5、浙江三花换热器有限公司

成立日期：2021年12月13日

注册地点：浙江省绍兴市新昌县新昌工业园区2019-1号地块（新昌县羽林街

道大塘坑村）（住所申报）

法定代表人：张亚波

注册资本：30,000万人民币

企业类型：有限责任公司

主营业务：一般项目：通用设备制造（不含特种设备制造）；通用设备修理；

制冷、空调设备制造；电子元器件制造；机械设备研发；家用电器研发；家用电

器制造；电子元器件与机电组件设备制造；电子测量仪器制造；仪器仪表制造；

智能仪器仪表制造；技术进出口；货物进出口；制冷、空调设备销售；家用电器

销售；电子元器件与机电组件设备销售；电子测量仪器销售；仪器仪表销售；智

能仪器仪表销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

许可项目：检验检测服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以审批结果为准）。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额56,253.74 万元，负债总额

- 6 -

32,715.05万元，净资产为23,538.69万元，营业收入34,153.00万元，利润总额

- 6,012.96万元，净利润 - 4,932.69万元。资产负债率为58.16%。

股权结构：本公司之全资子公司杭州三花微通道换热器有限公司持有浙江三

花换热器有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：浙江三花换热器有限公司信用状况良好，不属于失信被

执行人。

6、杭州三花微通道换热器有限公司

成立日期：2006年8月4日

注册地点：杭州经济技术开发区白杨街道12号大街289-1号

法定代表人：张亚波

注册资本：36,000万元人民币

主营业务：开发、制造微通道换热器产品及其组件（微通道换热器和压缩机、

阀门、风扇、底盘等安装在一起的部件组合）。  进行上述产品的技术开发和售

后服务。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额269,965.81万元，负债总额

127,872.32万元，净资产142,093.49万元，营业收入280,537.41万元，利润总额

21,056.58万元，净利润18,279.53万元。资产负债率为47.37%。

股权结构：本公司持有杭州三花微通道换热器有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：杭州三花微通道换热器有限公司信用状况良好，不属于

失信被执行人。

7、浙江三花汽车零部件有限公司

成立日期：2004年10月12日

注册地点：浙江省杭州市钱塘区白杨街道12号大街301号

法定代表人：史初良

注册资本：216,000万人民币

主营业务：生产：汽车零部件（经向环保排污申报后方可经营）；批发、零

售、技术开发：汽车零部件；货物进出口（法律、行政法规禁止经营的项目除外，

法律、行政法规限制经营的项目取得许可后方可经营）。

- 7 -

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额1,458,430.45万元，负债总额

677,436.07 万元，净资产为780,994.38 万元，营业收入1,174,681.72 万元，利润

总额180,653.67万元，净利润158,269.72万元。资产负债率为46.45%。

股权结构：本公司持有浙江三花汽车零部件有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：浙江三花汽车零部件有限公司信用状况良好，不属于失

信被执行人。

8、广东三花新能源汽车部件有限公司

成立日期：2023年02月17日

注册地点：中山市黄圃镇临港路68号

法定代表人：史初良

注册资本：100,000万人民币

企业类型：有限责任公司

主营业务：一般项目：汽车零部件及配件制造；汽车零配件零售；汽车零配

件批发；新能源汽车电附件销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额98,275.23万元，负债总额

23,904.99万元，净资产为74,370.24万元，营业收入2,559.60万元，利润总额

-540.25万元，净利润-363.82万元。资产负债率为24.32%。

股权结构：本公司之全资子公司浙江三花汽车零部件有限公司持有广东三花

新能源汽车部件有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：广东三花新能源汽车部件有限公司信用状况良好，不属

于失信被执行人。

9、杭州先途电子有限公司

成立日期：2011年11月14日

注册地点：浙江省杭州经济技术开发区白杨街道12号大街289-2号2幢

法定代表人：胡凯程

注册资本：13,617.6075万人民币

- 8 -

企业类型：有限责任公司

主营业务：生产：控制器及组件、控制软件产品、电子产品、电子元器件和

控制设备；技术开发、技术服务：控制器、监控软件产品；批发、零售：控制器、

电子元器件、压缩机、制冷制热设备、汽车配件、监控软件产品；货物进出口（法

律、行政法规禁止经营的项目除外、法律行政法规限制经营的项目取得许可证后

方可经营）。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额65,195.10万元，负债总额

41,421.46万元，净资产为23,773.64万元，营业收入53,522.48万元，利润总额

797.56万元，净利润797.56万元。资产负债率为63.53%。

股权结构：本公司持有杭州先途电子有限公司72.3257%的股权。

被担保人诚信状况：杭州先途电子有限公司信用状况良好，不属于失信被执

行人。

10、绍兴市上虞三立铜业有限公司

成立日期：2002年6月4日

注册地点：浙江省绍兴市上虞区丰惠镇工业区

法定代表人：潘勇

注册资本：700万人民币

企业类型：有限责任公司

主营业务：铜材、制冷配件、五金制品、塑料制品、机电产品、电子电器、

水暖器材制造、加工；进出口业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后

方可开展经营活动）。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额17,991.48万元，负债总额

8,297.52万元，净资产为9,693.96万元，营业收入47,503.58万元，利润总额

3,141.42万元，净利润2,551.19万元。资产负债率为46.12%。

股权结构：本公司持有绍兴市上虞三立铜业有限公司80%的股权。

被担保人诚信状况：绍兴市上虞三立铜业有限公司信用状况良好，不属于失

信被执行人。

11、浙江三花商贸有限公司

- 9 -

成立日期：2012年3月27日

注册地点：浙江省绍兴市新昌县澄潭街道沃西大道219号23幢301室（住所申

报）

法定代表人：张亚波

注册资本：5,000万人民币

企业类型：有限责任公司

主营业务：销售：制冷设备、自动控制元件、机械设备、家用电器、检测设

备、排水泵、仪器仪表、压力容器、压力管道元件、机电液压控制泵及其他机电

液压控制元器件、控制器及其组件、控制软件产品、电子产品、电子元器件和控

制设备；货物进出口；商务信息咨询（不含金融、证券、债券、期货）。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额519,371.44万元，负债总额

499,844.91万元，净资产为19,526.53万元，营业收入595,660.90万元，利润总额

3,937.40万元，净利润2,095.20万元。资产负债率为96.24%。

股权结构：本公司持有浙江三花商贸有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：浙江三花商贸有限公司信用状况良好，不属于失信被执

行人。

12、三花新加坡汽车投资有限公司

成立日期：2023年11月20日

注册地点： I PAYA LEBAR LNK #04-01 PAYA LEBAR QUARTER

SINGAPORE (408533)

执行董事：张亚波

注册资本：7,010万美元

企业类型：私人有限公司

主营业务： 汽车零部件及配件批发

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额117,860.35万元，负债总额

104,886.60万元，净资产12,973.75万元；营业收入256,174.94万元，利润总额

-37,069.64万元，净利润-37,069.64万元。资产负债率为88.99%。

股权结构：本公司之全资子公司三花国际新加坡私人有限公司持有三花新加

坡汽车投资有限公司100%的股权。

- 10 -

被担保人诚信状况：三花新加坡汽车投资有限公司信用状况良好，不属于失

信被执行人。

13、德国三花亚威科电器设备有限公司

成立日期：2012年9月7日

注册地点：Hüttenseestraße 40 | D-88099 Neukirch | Germany

执行董事：Christoph Kowatschik

注册资本：2,500万欧元

主营业务：洗碗机、洗衣机、咖啡机、汽车部件等家电系统零部件的研发、

制造及销售。

经营状况：截止2024年12月31日，资产总额79,456.52万元，负债总额

58,198.62万元，净资产21,257.90万元；营业收入128,045.60万元，利润总额

-6,217.99万元，净利润-6,765.35万元。资产负债率为73.25%。

股权结构：本公司之全资子公司三花国际新加坡私人有限公司持有德国三花

亚威科电器设备有限公司100%的股权。

被担保人诚信状况：德国三花亚威科电器设备有限公司信用状况良好，不属

于失信被执行人。

三、担保协议的主要内容

截止目前，公司及子公司目前尚未签订具体担保协议。担保金额、担保期限

以及签约时间等内容以实际签署的合同为准，公司管理层将根据实际经营情况的

需要，在担保额度内办理具体担保事宜。

四、担保目的和风险评估

1、由于公司及控股子公司在日常经营中仅仅依靠自身的积累很难保证公司的

正常经营，因此，从整体经营发展实际出发，本公司及子公司通过为控股子公司

提供担保，解决上述子公司经营中对资金的需求问题，有利于上述子公司保持必

要的周转资金，保证正常的生产经营，本公司能直接或间接分享子公司的经营成

果。

2、本次担保对象均为本公司控股子公司，本公司及子公司有能力对其经营管

- 11 -

理风险进行控制，当公司为控股子公司提供担保时，公司将根据规定要求担保对

象其他少数股东按出资比例提供同等担保或提供反担保等风险控制措施，财务风

险处于本公司可控制范围内。不存在与中国证监会《上市公司监管指引第8号——

上市公司资金往来、对外担保的监管要求》相违背的情况。

五、董事会意见

公司董事会认为：根据控股子公司的生产经营和资金需求情况，本公司通过

为控股子公司提供担保，有利于确保其生产经营持续健康发展，有利于稳步拓展

海外市场。同时，本次担保对象均为本公司控股子公司，本公司有能力对其经营

管理风险进行控制，财务风险处于本公司可控制范围内，且公司为控股子公司提

供的担保由担保对象其他少数股东提供反担保，担保公平、对等，公司担保风险

较小。公司董事会同意本次为控股子公司提供担保事项，并提请股东大会授权公

司董事长或董事长授权的代表具体负责与金融机构签订（或逐笔签订）相关担保

协议，上述担保额度自本年度股东大会审议批准之日至下一年度股东大会召开前

有效。

因目前浙江三花商贸有限公司、三花新加坡汽车投资有限公司、德国三花亚

威科电器设备有限公司资产负债率均已超过 70%，为此，本次担保事项尚须提交

股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截止本公告日，本公司及控股子公司累计担保余额为107,827.06万元，占公司

2024年末经审计净资产的5.59%。本次为控股子公司提供担保生效后，本公司及

控股子公司已审批的有效担保额度合计为770,000万元，占公司2024年末经审计净

资产比例的39.90%，上述担保全部为对控股子公司提供担保。

本公司及控股子公司不存在逾期担保。

七、备查文件

公司第七届董事会第三十一次会议决议。

特此公告。

- 12 -

浙江三花智能控制股份有限公司

董  事  会

2025 年 3 月 27 日